КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	           27.02.2023 г.
	с. Тубинск
	     № 7-П

Об утверждении положения о порядке ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории Тубинского  сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании пункта 2 части 1 статьи 7 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением Правительства Красноярского края от 15 июля 2022 г. № 618-п «Об утверждении порядка ведения реестра парковок общего пользования», руководствуясь  Уставом Тубинского  сельсовета Краснотуранского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить положение о порядке ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории Тубинского  сельсовета  (приложение N 1).
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете   «Ведомости органов местного самоуправления Тубинского сельсовета» и размещению на официальном сайте администрации сельсовета в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за исполнением  постановления возлагаю на себя.

[bookmark: bookmark0]        Глава Тубинского сельсовета                                       Т.В. Садовская

Приложение
к постановлению администрации
Тубинского сельсовета
                                          от 27.02.2023 года  № 7-П

Положение
о порядке ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории Тубинского   сельсовета

1. Настоящий Порядок ведения реестра парковок общего пользования (далее - Порядок) устанавливает правила ведения реестра парковок общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в администрации Тубинского  сельсовета (далее - реестр парковок, парковка общего пользования).
  2. В Порядке используются понятия в значениях, установленных Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее - Федеральный закон № 443-ФЗ).
3. Реестр парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (далее - Реестр) представляет собой общедоступный информационный ресурс, в котором содержатся сведения обо всех парковках общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в администрации Тубинского   сельсовета независимо от их назначения и формы собственности.
4. Реестр ведется в электронном виде по форме, установленной приложением к настоящему Положению.
5. В Реестр включаются следующие сведения:
5.1 реестровый номер парковки общего пользования;
[bookmark: P41]5.2 адрес (место расположения) парковки общего пользования (муниципальное образование, автомобильная дорога (км + м) (лево, право), населенный пункт, улица (при наличии);
5.3 общая площадь парковки общего пользования;
5.4 назначение парковки общего пользования: для грузовых автомобилей/автобусов/легковых автомобилей;
5.5 условия использования парковки общего пользования (на платной основе (размер платы) или без взимания платы);
5.6 характеристики парковки общего пользования: подземная/наземная, охраняемая/неохраняемая, одноуровневая/многоуровневая, открытая/закрытая;
5.7 режим работы парковки общего пользования;
5.8 информация о владельце парковки общего пользования;
5.9 вместительность (количество машино-мест) парковки общего пользования;
[bookmark: P49]5.10 количество машино-мест для стоянки транспортных средств, которыми управляют инвалиды либо в которых перевозят инвалидов;
5.11 дата включения парковки общего пользования в реестр парковок;
5.12  дата исключения парковки общего пользования из реестра парковок.
6. Реестр подлежит размещению на официальном сайте администрации Тубинского  сельсовета
7. Реестр ведется администрацией Тубинского  сельсовета.
8. Включение парковки общего пользования в реестр парковок осуществляется администрацией  Тубинского  сельсовета в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу правового акта органа местного самоуправления о создании платных парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, принятого в соответствии с пунктом 3.1 статьи 13 Федерального закона № 257-ФЗ
9. Внесение изменений в сведения о парковке общего пользования в реестр парковок осуществляется администрацией Тубинского сельсовета в случае изменения сведений, указанных в подпунктах 5.2 – 5.10 пункта 5 Порядка, в течение 10 рабочих дней со дня, когда администрации Тубинского сельсовета  стало известно о таких изменениях.
10 Исключение парковки общего пользования из реестра парковок осуществляется администрацией  Тубинского   сельсовета в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения администрацией Тубинского   сельсовета.
Парковка общего пользования считается исключенной из реестра парковок со дня внесения в реестр парковок сведений об исключении парковки общего пользования из реестра парковок.
11. Контроль за соблюдением порядка ведения реестра парковок на автомобильных дорогах общего пользования местного значения осуществляет заместитель главы администрации Тубинского  сельсовета.

[bookmark: _GoBack]
	Реестр парковок общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Тубинского сельсовета в Краснотуранском районе Красноярского края

	Реестровый номер парковки о/п

	Адрес (место расположения) парковки общего пользования
	Общая площадь парковки общего пользования,
м2
	Назначение парковки общего пользования
	Условия использования парковки общего пользования
	Характеристики парковки общего пользования
	Режим работы парковки
общего пользования
	Информация о владельце парковки общего пользования
	Вместительность (количество машино-мест) парковки общего пользования
	Количество манино-мест для стоянки транспортных средств, которыми управляют инвалиды, либо в которых перевозят инвалидов
	Дата включения парковки общего пользования в реестр парковок
	Дата исключения парковки общего пользования из реестра парковок

	Муниципальное образование
	Населенный пункт
	Наименование автомобильной дороги
(наименование улицы)
	Месторасположение парковки
(км+м) (лево, право)

	Для грузовых ТС
	Для автобусов
	Для легковых ТС
	На платной основе
	Размер платы
	Без взимания платы
	Подземная/наземная
	Охраняемая/
неохраняемая
	Одноуровневая/
многоуровневая
	Открытая/закрытая
	Дата (период)
	Время

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	1

	2

	3

	…